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ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ 
15881 

Сухогруз 

12 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) – 12 
 

8876 т. 5862 двт. 4724 брт. 1959 нрт. 124,4016,425,93 м. 2Д 6ЧРНП 36/451103 кВт. 2ВФШ4. 

3Г200 кВт. 12,5 уз. 6000 миль. 25 чел. 
Ледовый класс: Л1. 
 
«Cafer Reis» см. «Академик Расплетин» (СХГ – 15881, 1987–2013, IMO 8720967) 1987 
«General Chistyakov» см. «Академик Расплетин» (СХГ – 15881, 1987–2013, IMO 8720967) 1987 
«Jane» см. «Профессор Владимир Попов» (СХГ – 15881, 1987–2007, IMO 8721002) 1987 
«Jenny» см. «Профессор Владимир Попов» (СХГ – 15881, 1987–2007, IMO 8721002) 1987 
«Jessy» см. «Академик Поздюнин» (СХГ – 15881, 1984–2009, IMO 8227800) 1984 
«Kourosh Pioneer» см. «Николай Долинский» (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8720979) 1988 
«Med Star» см. «Профессор Папкович» (СХГ – 15881, 1985–2011, IMO 8422929) 1985 
«Nadezhda» см. «Профессор Виктор Вологдин» (СХГ – 15881, 1986–н.в., IMO 8720993) 1986 
«Nicola» см. «Виталий Дьяконов» (СХГ – 15881, 1983–2001, IMO 8227434) 1983 
«Professor Bubnov» см. «Профессор Бубнов» (СХГ – 15881, 1984–2014, IMO 8328757) 1984 
«Professor Viktor Vologdin» см. «Профессор Виктор Вологдин» (СХГ – 15881, 1986–н.в., IMO 8720993) 1986 
«Stepanida» см. «Профессор Папкович» (СХГ – 15881, 1985–2011, IMO 8422929) 1985 
«Teresa» см. «Виталий Дьяконов» (СХГ – 15881, 1983–2001, IMO 8227434) 1983 
«Vallentina» см. «Профессор Бубнов» (СХГ – 15881, 1984–2014, IMO 8328757) 1984 
«Vega» см. «Павел Щепелев» (СХГ – 15881, 1986–2010, IMO 8720981) 1986 
«Yuriy D.» см. «Юрий Двужильный» (СХГ – 15881, 1989–2012, IMO 8730522) 1989 
«Академик Поздюнин» («Jessy») (СХГ – 15881, 1984–2009, IMO 8227800) 1984 
«Академик Расплетин» («Генерал Чистяков», «General Chistyakov», «Cafer Reis») (СХГ – 15881, 1987–2013, IMO 8720967) 1987 
«Валерий Кузьмин» («Генерал Кривонос») (СХГ – 15881, 1986–н.в., IMO 8721026) 1986 
«Виталий Дьяконов» («Nicola», «Teresa») (СХГ – 15881, 1983–2001, IMO 8227434) 1983 
«Генерал Кривонос» см. «Валерий Кузьмин» (СХГ – 15881, 1986–н.в., IMO 8721026) 1986 
«Генерал Чистяков» см. «Академик Расплетин» (СХГ – 15881, 1987–2013, IMO 8720967) 1987 
«Елизавета» см. «Профессор Воскресенский» (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8721014) 1988 
«Николай Долинский» («Сталинград», «Kourosh Pioneer», «Чорон») (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8720979) 1988 
«Павел Щепелев» («Vega») (СХГ – 15881, 1986–2010, IMO 8720981) 1986 
«Профессор Бубнов» («Professor Bubnov», «Vallentina») (СХГ – 15881, 1984–2014, IMO 8328757) 1984 
«Профессор Виктор Вологдин» («Professor Viktor Vologdin», «Nadezhda») (СХГ – 15881, 1986–н.в., IMO 8720993) 1986 
«Профессор Владимир Попов» («Jenny», «Jane») (СХГ – 15881, 1987–2007, IMO 8721002) 1987 
«Профессор Воскресенский» («Елизавета») (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8721014) 1988 
«Профессор Папкович» («Med Star», «Stepanida») (СХГ – 15881, 1985–2011, IMO 8422929) 1985 
«Сталинград» см. «Николай Долинский» (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8720979) 1988 
«Чорон» см. «Николай Долинский» (СХГ – 15881, 1988–н.в., IMO 8720979) 1988 
«Юрий Двужильный» («Yuriy D.») (СХГ – 15881, 1989–2012, IMO 8730522) 1989 
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«Виталий Дьяконов» 
с 1998 – «Nicola», с 1998.10 – «Teresa» 
1983–2001 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1701) (? / ? / 1983.12). ТХ СХГ по пр. 15881. Головное. СахМП (пп – Холмск, флаг – СССР). ... 
2001.04.15 – затонуло в результате пожара в Карибском море. 
IMO 8227434. 
 

«Академик Поздюнин» 
с 1998.07 – «Jessy» 
1984–2009 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1702) (? / ? / 1984.07). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СахМП (пп – Холмск, флаг – 
СССР). ... +2009.10.14 (Aliaga, TUR). 
IMO 8227800. 
 



ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ (15881) 

 

3 – 7 

 

«Профессор Бубнов» 
с 1992 – «Professor Bubnov», с 2009.01.31 – «Vallentina» 
1984–2014 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1703) (? / ? / 1984.11.06). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СахМП (пп – Холмск,  
флаг – СССР). ... +2014.08.27 (Aliaga, TUR). 
IMO 8328757. 
 

«Профессор Папкович» 
с 1998.11.19 – «Med Star», с 2002.02.14 – «Stepanida» 
1985–2011 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1704) (? / ? / 1985.07). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СахМП (пп – Холмск, флаг – 
СССР). ... +2011.12.30 (Aliaga, TUR). 
IMO 8422929. 
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«Павел Щепелев» 
с 2008.06.23 – «Vega» 
1986–2010 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1705) (? / ? / 1986.01). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. КамМП (пп – Петропавловск-
Камчатский, флаг – СССР). ... +2010.05 (?, CHN). 
IMO 8720981. 
 

«Профессор Виктор Вологдин» 
с 1998.04 – «Professor Viktor Vologdin», с 2009.04 – «Nadezhda» 
1986–н.в. 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1706) (1984.08.24 / ? / 1986.08.28). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СахМП (пп – 
Холмск, флаг – СССР). ... 
IMO 8720993. 
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«Валерий Кузьмин» 
с 2013.03 – «Генерал Кривонос» 
1986–н.в. 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1707) (? / ? / 1986.12.10). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СВУ ММФ (пп – Тикси, 
флаг – СССР). ... 
IMO 8721026. 
 

«Профессор Владимир Попов» 
с 1998 – «Jenny», с 2002 – «Jane» 
1987–2007 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1708) (? / ? / 1987.03.01). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СахМП (пп – Холмск,  
флаг – СССР). ... 2007.04.16 – село на мель у берегов Японии. 
IMO 8721002. 
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«Академик Расплетин» 
с 2006.08 – «Генерал Чистяков», с 2007.07.19 – «General Chistyakov», с 2010.07.22 – «Cafer Reis» 
1987–2013 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1709) (? / ? / 1987.12.20). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. ДВМП (пп – Владивосток, 
флаг – СССР). ... +2013.07.07 (Aliaga, TUR). 
IMO 8720967. 
 

«Профессор Воскресенский» 
с 2011.04 – «Елизавета» 
1988–н.в. 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1710) (? / ? / 1988.07.27). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. СВУ ММФ (пп – Тикси, 
флаг – СССР). ... 
IMO 8721014. 
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«Николай Долинский» 
с 2006.11.19 – «Сталинград», с 2009.04 – «Kourosh Pioneer», с 2012.07.24 – «Чорон» 
1988–н.в. 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1711) (? / ? / 1988.12.26). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. ДВМП (пп – Владивосток, 
флаг – СССР). ... 
IMO 8720979. 
 

«Юрий Двужильный» 
с 2012 – «Yuriy D.» 
1989–2012 
 

 
 
ССЗ «ОКА» (Навашино, СССР) (№ 1801) (? / ? / 1989.11). ТХ СХГ по пр. 15881 типа ВИТАЛИЙ ДЬЯКОНОВ. АМП (пп – Жданов, флаг – 
СССР). ... 2012.12.14 – списано? 
IMO 8730522. 

 


